
F T . B I t l j o t e k a  J a r ;
U .  4C  /Należytośó poeztawat 

i e l l d ń s k a  W l* » v  k  ocona ryczałtem.; Lyiów, niedziela 20 stycznia 1935 Fok 125

GAZETA L WO WSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

C«ny prenum eraty}
We Lwowie bez dorę- 

czeaia do domu . » ) „ .  u . 2 _ ,  kwart. 6 -
« coetawą do domu . mies. zi. 2 '40, kwart. 7 -
N« prowincji z prze.

ayłką pocztową . . mien. zł. 2  40, kwart. 7-—
Z i granicą . . . .  mie8. 5 - _  kwart. i 5 ._

Numer telefonu 
REDAKCfl I 

ADMINISTRACjl 
21-17 

Konto PKO Lwów 
Jft 504.044
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Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopinów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszeń:
Za 1 wiersz milimetr. (6ij, cm. szer.) w zwykłych ogłosze
niach gr. 10, w nadesłanem i w nekrologach gr. M, 
w kronice, repertuai, dział gospodarczy, paski w tekście 
u .1. TO, pod nagłówkiem na pieiwszei stronie z ł. I*—. Za 
jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno 
i sprzedaż słowo gr. 11, matrymonialne, korespondencje, 
prywatne słow o gr. 10, dla poszukujących pracy gr. I .  
Z zastrzeżeniem miejsc 13 prc. Zagranice. o M prc. drożej

bezrobocie.
III.

Co robić?
Szuka się na to wielkie nieszczęście 

środków  zaradczych. Zakrojonych na 
™ielką skalę, a czasem ty lk o  na bar* 

20 małą. W spom niem y o niektó*
rych.

W ileńscy bezrobotni um ysłow i bez 
kwalifjkacyj zapragnęli z własnej i ni* 
cjatyw y osiąść na roli. O dbyli już w  
łe j kwestji kilka zebrań organizacyj* 
n ych. Rozważano na nich, w jaki spo* 
sób gromada „ludzi niepotrzebnych  
w  obecnych warunkach bezrobocia 
m ogłaby stać się z własnej inicjatywy  
Pożyteczną dla państwa i społeczeń* 
*twa, a przedewszystkiem , w  jaki spo* 
sób m ogłaby się utrzymać na po* 
wierzchni życia. Sprawa ta zatacza o* 
becnie dość szerokie kręgi. Oczywi* 
ście, czy da ona jakieś w iększe wyni* 
ki, — przyszłość okaże.

W  W ielkopolsce zrodziła się inicja* 
tyw a ulżenia doli bezrobotnych i stwo  
rżenia z nich zarazem siły  produkcyj* 
nej. M ianowicie zorganizowano tam 
ak_ję osadniczą. Akcja ta polega na 
zapewnieniu bezrobotnemu na tere* 
nach raiejkich czy też parcelowanych 
majątkach państwowych działki 1—2 
ha, domku, złożonego z pokoju i ku* 
chni oraz dom ku gospodarczego. Bez* 
robotny niczego nie otrzymuje za dar* 
mo. Spłaca należytość przez odrabia* 
pie robot miejskich, czy też prowa* 
dzonych w  zakresie Funduszu Pracy.

Polski ekonom ista dr. Alfred Falter 
w „Bulletin de la Societe Belge d’Etu* 
des et d‘ Expansion“ pisze na ten te* 
mat wt sposób następujący: „Twier*
dzę, że jeżeli w czasach przedwojen* 
hych robotnik pracował od 18*go do 
^5=go roku życia przez sześć dni w  ty* 
fcodniu po 8 godzin dziennie, to zna* 
C2V przez trzysta dni, czyli 2.400 go* 
dzip rocznie, albo 88.800 godzin w  
tyciu, a obecnie ilość pracy wskutek  
Mechanizacji zmniejszyła się o 25 prc., 
czyli że jednego robotnika przypada 
tylko 66.000 godzin pracy w życiu, to  
nie w olno zmniejszyć ilości godzin w  
dniu ani w  tygodniu, ale tylko ilość 
Ml pracy. Obliczenie takie powinno  
b^ć naturalnie zrobione dla każdego  
kraju osobno i tak zastosowane, aby 
Pfzy normalnej komsumeji każdy, po* 
eząwszy od 20=go roku życia aż do 

micy wieku dla danego kiaju np. 
°  48*go roku życia byt w petni za* 

t^dniony.'* C złow iek m łody bowiem  
rozumuje autor — który osiąg* 

 ̂ Pełnię sił fizycznych, potrzeb-je  
PracV i rwie się do pracy tak, że brak 
Pracy j przym usowe próżniactwo mu* 
^  §° Wykoleić, musi wywrócić jego 
równowagę psychiczną, przekreślić 
Jego w?’ t0ść dla społeczeństwa i pań* 
stwa. Zupełnie inaczej na pożegnenie 
Slę 2 Prac? zapatruje się człowiek, któ* 
ry 28 czy 30 lat życia sw ego uczciwie 
1 wydatnie pracował, jest pracą zmę* 
czemy i w  przeważającej ilości wypad* 
kow  ma dorosłe dzieci, które osiągnę* 
y już wiek, dający im prawo do pi a* 

t y  samodzielnej. O czyw iście w szyscy  
m ieliby w  tej sytuacji zabezpieczoną  

■ rość w  formie dożyw otniej renty, 
któraby nie wykluczała ich z szeregu 
konsum entów.

Powszechnem bardzo jest twierdze* 
” Je. że najlepszym sposobem  zwalcza* 

fa bezrobocia jest uruchomienie ro* 
° t  Publicznych. A le  tu znowu cała 

a ‘‘dność problemu polega na tem, jak 
^ a śc iw ie  za co te roboty urucho* 

k c’ dyskiem  takich operacyj jest wy* 
tystamie pracy bezrobotnych na

Odrzucenie skarg mniejszości niemieckiej
przez Radą Ligi Narodów.

Genewa, 19 I. (P A T ) Rada Ligi roz* 
patrywała wczoraj kilka spraw, przed* 
łożonych przez posła Graebego, człon 
ka Klubu niem ieckiego, w  sprawie 
koncesyj na w yszynk napojów alko* 
holow ych w Polsce. Była to ostatnia 
sprawa mniejszościowa, zalegająca na 
porządku dziennym od  maja 1934 r. 
z okresu, poprzedzającego deklarację 
min. Becka, złożoną dnia 13 września 
1934 r. na Zgromadzeniu Ligi. N a  
w niosek sprawozdawcy, Rada skargę 
posła Graebego ostatecznie zlikwido* 
wała.

W  m yśl deklaracji min. Becka z dn. 
13 IX 1934 r. stały delegat Polski przy 
Lidze Nar. min. Komarnicki opuścił

salę obrad na czas rozpatrywania tej 
petycji.

Genewa, 19 I. (P A T ) Rada Ligi Nar. 
powzięła wczoraj uchwałę, załatwia* 
jącą ostatecznie sprawę petycji v. Pies* 
sa, która rozpatrywana była na wczo* 
rajszem posiedzeniu z tytułu polsko* 
niemieckiej konwencji gómo*śląskiej.

Komitet trzech, któremu powierzo* 
ne zostało szczegółow e zbadanie pe* 
tycji oraz uwag rządu polskiego w  tej 
sprawie, stwierdził, że zarządzenia poi 
skich w ładz skarbowych nie zawierały 
niczego, coby m ogło być uważane za 
krzywdzące dla v. Plessa, jako człon* 
ka mniejszości narodowej.

Nowy wywiad ż kanclerzem Hitlerem.
Londyn, 19 I. (P A T ) Specjalny spra 

wozdawca ,D aily  M ail“ Price, znany 
jako prawa ręka lorda Rothcrm eie‘a, 
odw iedził wczoraj Hitlera w Brunat* 
nym  D om u w Monachjum i  od oy ł z 
nim dłuższą rozmowę, z której nastę* 
pujące ustępy wynurzeń kanclerza za* 
sługują na specjalne podkreślenie i 

N a uwagę dziennikarza, że we Frań 
cji podejrzewają Hitlera, iż  jego poli* 
tyka pojednawcza tnwiać będzie tak 
długo, dopóki Reichswehra nie będzie  
dostatecznie silna, by rozpocząć woj* 
nę, H itler odpowiedział: C zy możliwre 
jest w  ciągu 10 lat propagować naro* 
dow i nieustannie pokój, a potem pro* 
wadzić go do wlojny? Z byt dobrze 
znam okropności wojny. Żadne ewen* 
tualne jej korzyści nie mogą wynagro* 
dzić spow odow anych przez nią cier* 
pień. Jedynymi, którzy w ygraliby by  
liby komuniści. N ie  po to zwalczałem  
ich, by po tylu latach dopuścić do ich 
warjackiego sposobu rządzenia. N iem  
cy same' nie naruszą pokoju, ale jeżeli 
ktokolw iek nas zaatakuje, to wpadnie 
w  gniazdo os, bowiem  um iłowanie

wolności jest u nas równie wielkie, jak 
um iłowanie pokoju. N ie  mamy już 
żadnych pretensyj terytorjalnych i 
z własnej w oli (wyrzekliśmy się wszel* 
kiej m yśli o rewanżu. Równocześnie 
jednak oświadczam uroczyście, że żad 
na presja anii siła nigdy nie zmusi nas 
do poświęcenia naszego honoru, ani 
naszego równouprawnienia wśród na* 
rodów.

N a  pytanie, jakiego rodzaju warun* 
ki wysuwane będą dla powrotu Nie* 
miec do Ligi N arodów , kanclerz od* 
powiedział: A n i ja, ani .ktokolw iek
w  Niem czech nie m yśli o stawianiu 
wiarunków dla m ożliwości powrotu  
do G enewy. Cała kwestja, czy mamy 
powrócić, czy nie, zależy tylko od jed* 
nego — od tego, czy możemy powró* 
oić do Ligi jako całkowicie rów ny na* 
ród. N ie  jest to jednak warunek, lecz 
nakaz zdrowego rozsądku. A lbo jesteś 
m y państwem suwerennem, albo nie; 
jeżeli niem nie jesteśmy, to nie mamy 
prawa należeć do zgromadzenia 
państw suwerennych.

Fir igrarje z Zagłębia Saary.
G enewa, 19 I (P A T ) N a  poufnem  

posiedzeniu Rada Ligi zadecydowała, 
na w niosek delegacji francuskiej, wpi* 
sać na porządek dzienny obecnej sesji | 
sprawę emigracji z Zagłębia Saary. j 
W ieczorem  delegacja francuska prze* 
kazała sekretariatowi Ligi Nar. memo* 
rjał wl tej sprawie, który dotąd nie zo* 
stał ogłoszony. W  memorjale tym de* 
legacja francuska wskazuje, iż obo* 
wiązkiem  Ligi Nar. jest zajęcie się 
emigrantami saarskimi tembardziej, że

głosując za status quo, głosow ali oni 
tem samem za Ligą Nar. Liga Nar. po 
winna zająć się ciężarami, związanymi 
z napływem  uchodźców ,; oraz ich u* 
mieszczeniem.

Sdarbruecken, 19 I. (P A T ) Emigra* 
cja przybiera coraz większe rozmiary. 
Konsulat francuski w  Saarbruecken 
pracuje bez przerwy. Otwarto nawet 
filję konsulatu w  miejscowości pogra* 
nicznej Forbach. W czoraj liczba po* 
dań o w izy  franc. przekroczyła 4.000.

cele robót publicznych, które szcze* 
golnie,: jeżeli w ykonane są według ra* 
cjonalnego planu, stwarzają dość ko* 
rzystne warunki dla produkcji.

A le najwłaściwszą walką z bezrobo* 
ciem, leczącą tę chorobę! społeczną, 
jest walka o wzmocnienie życia go* 
spodarczego kraju i torowanie temu 
życiu dróg naturalnego rozwoju. Tyl* 
ko w miarę naturalnego wzrostu ob* 
rotów gospodarczych, produkcji i wv* 
miany, postępować m oże wzrost za* 
trudnienia i likwidacja armji bezro* 
botnych Mniej natomiast mogą po* 
móc sztuczne środki „nakręcania kon* 
junktury‘‘, forsowanie w ielkich robót 
publicznych na kredyt, podnoszenie  
stanu zatrudnienia środkami admini* 
stracyjnemi. Przykład N iem iec jest tu 
pouczający. Polska polityka idzie już 
oddawna po tej racjonalnej drodze.

D zięki usilnej trosce o zdrowie naszej 
waluty i aparatu bankowego, zdołała 
ona przełamać psychozę tezauryzacji. 
O d końca roku 1932 mamy stały 
wlzrost wkładów  w naszych instytu* 
cjach finansowych, co stale podnosi 
płynność polskiego rynku finansowe* 
go i oddziaływuje w sposób naturalny 
w  kierunku wzrostu działalności go* 
spodarczej i zatrudnienia. I dlatego  
też mimo w szystko, co się u  nas mó* 
wi i pisze w sprawie bezrobocia, za* 
trudnienie w  Polsce wzrasta. Stan za* 
trudnienia w  górnictwie, hutnictwie, 
przemyśle przetwórczym i innych wię* 
kszych zakładach podniół się od paź* 
dziernika 1933 r. do października 
1934 r. o 44.000 osób.

To pow inno wreszcie przełamać pro* 
ces dewaluacji pracy polskiego robot* 
nika. A . L.

Uchwały Kom. Ekonomicznego
W arszawa, 19 I. (P A T ) W czoraj 

pod przewodn. Premj. K ozłow skiego  
dbyło się posiedzenie Komitetu Eko* 
nomicznego M inistrów, N a  porządku  
obrad Komitetu znajdowała się prze* 
dewszystkiem  sprawa planu robót 
Funduszu Pracy na rok bieżący. Plan 
ten został przez Kcim tet uchwalony. 
Zawiera on kredyty na roboty komu* 
nikacyjne, meljoracyjne, kredyty na 
inwestycje, oraz wytyczne dla dyrygo* 
wania tym i kredytami przez władze  
Funduszu. N astępnie Komitet prze* 
dyskutował i uchwalił w niosek w  
sprawie popierania budow y dom ów  i 
osiedli robotniczych. Akcja ta będzie 
prowadzona w  roku bież. w  znacznie 
szerszym rozmiarze.

Nieprawdziwe pogłoski.
W arszawa, 19 I .(P A T ) N iedaw no  

pojawiły się pogłoski w prasie o  rze* 
kornym podziale sfery w pływ ów  mię* 
dzy portami G dynia, Hamburg i 
Triest. W iadom ości te nie są ścisłe. 
N a w niosek kolei austrjackich odbyła  
się w  sierpniu 1934 r. w  W iedniu kon* 
ferencja zarządów kolejow ych zainte* 
resow.anych państw celem zbadania 
m ożliwości konkurencyjnych G dyni i 
Triestu. W  wryniku obrad została u* 
tworzona komisja urzędnicza, która 
miała na celu ustalenie, dla jakich i do  
których portów przewóz kalkuluje się 
najtaniej. Propozycje co do podziału  
na strefy w piyw ów  nie w chodziły  
w grę.

Japonia zdobywa 
nowe prowincje.chińskie.

Pekin, 19 I. (P A T ) G łówna kwatera 
w ojsk japońskich w  Kwantung komu* 
nikuje, iż wojska japońskie w D żehol 
wraz z eskadrą lotniczą wystąpią w 
najbliższym czasie przeciwko woj* 
skom chińskim, znajdującym się. pod  
dowództwem  ger., Sunga, aby tery* 
torjum przylegające do rzeki Tatan 
włączyć do M andżukuo. W ładze ja* 
pońskie uważają, że gen. Sung bez* 
prawnie zajął to terytorjum w r. 1934. 
W iadom ość ta w yw ołała w  kołach 
chińskich duże poruszenie. Panuje tam 
bowiem  przekonanie, że jest to zano* 
wjedź now ego ataku na chińską pro* 
w.incję Czahar.

Nie chcą pracować 
z emigrantami.

Paryż, 19 I. (P A T ) A g. Havasa do* 
nosi z Saarbruecken, iż w  jednej z ko* 
palń francuskich wybuchł strajk. Gór* 
nicy odm ów ili zejścia do pracy, jeśli 
wraz z nimi pracować będzie 15 emi* 
grantów niemieckich i obyw ateli fran* 
cuskich. G dy dyrekcjja kopalni zgo* 
dziła się usunąć tych robotników, gór 
nicy przystąpili do pracy.

Kronika polityczna.
P . H ans M erkus, poseł nadzwyczaj* 

n y  i  minister pełnom ocny Estonji zło* 
żył P. Prezydentowi Rzplitej swe listy  
uwierzytelniające n; uroczystej audjen 
cji na Zamku królewskim. W  drodze 
powrotnej min. M erkus złożył wieniec 
na grobie N ieznanego Żołnierza.

N o w o  m ianowany ambasador Bry* 
tanji sir W illiam  Kennard złożył dziś 
w izytę Prezesowi Rady M inistrów  
Kozłowskiem u.

Premjer K ozłow ski przyjął dziś ba* 
wiącego w  W arszaw ie byłego premje* 
ra węgierskiego p. Huszara.
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Ju tro : Fab. i Seb. 
Wschód słońca 7'35 
Zachód „ 15'58

Pierwsza Rada Główna Związku Spółdzielni 
Rolniczych i Zarobkowo-gospodarczych R. P.

TEATR WIELKI.
Sobota godz. 19.30 „Rozkolzna dziew* 

czy na".
Niedziela godz. 15.30 „Pod zarządem 

przymusowym". — Godz. 19.30 „Rozko* 
szna dzicwczyna“ .

TEATR ROZMAITOŚĆ*.
Sobota godz. 19.30 „Nocne loty".

■ -Niedziela godz.. 19.30 „Nocne lo r / '.

KINOTEATRY;
APOLLO: „Przeor Kordecki obrońca 

Częstochowy".
ATLA NTIC: „Pan bez mieszkania".
C A SIN O : „Świat się śmieje".
CHIM ERA: „Skradziono człowieka".
COLOSSEUlM: .„Małżeństwo z oęran:* 

czoną odpowiedzialnością" oraz rewja.
GRAŻYNA : „'I cóz dalej szary czlowie* 

ku"
. KOPERNIK: „Śmierć odpoczywa".

MARYSIEŃKA: . Tajemnica Salonu pię* 
kności" oraz rewja.
‘ M UZA: „Taniec miłości".

PAŁACE: „Melodje cygańskie".
PA N : „Buster Keaton rozdaje miljony" 

j „Książę A rkadji".
PASAŻ: „Romans Mańki Griszenoj" o* 

raz „Pionierzy Texasu“ .
RA J: „Radosna godzma Mickey Mouse"
STYLOWY: „Hopla" z Klarą Bow.
SW IT: „Pieśń zdobywa świat" JJózer

Schmidt).
LTC I E C H A :  H a r r y  Pee l  i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś godz 7.30 pełna 1 
melodji i humoru komedja muzyczna R. 
Benatzkv‘ego „Rozkoszna dziewczyna". — 
Obsada premjerowa. Reżystrja W. Radub 
ski,-kierownictwo murvczne J. Mund, tam 
ce M. Broniewska, dekoracje Otto Rcx.
■ Jutro po raz ostatni Rozkoszna dziew* 
czyna' .

— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 19.30 
świetna, pełna emocjonalnych momentów 
sztuka lwowskich autorów Aleksandry i 
Mieczysława Lisiewiczów „Nocne loty", 
obrazująca niezwykle realistycznie kulisy 
życia lotniczego. Reżyserja Br. Dąbrów* 
skiego Dek. O. Rexa. Teksty muzyczne 
J Munda.

Jutro „Nocne loty".
— Popoludniówka niedzielna w Teatrze 

Wielkim. W  niedzielę 20 Lm o godz. 3.30 
popoł świetna farsa Arnolda i Bacha „Pod 
zarządem przymusowym". Ceny najniż* 
sze.

— Najbliższa premiera w Teatrze Wiel* 
kim. Na ukończeniu są już próby w Tea* 
trze Wielkim widowiska karnawałowego 
w edług Moliera „Mieszczanin szlachcicem'. 
Muzyka Lulli‘ego i Karola Szymanowskie* 
go.

W  Teatrze Rozmaitości na ukończeniu 
próby zabawnej komedji Nerc*Meyera Dt. 
„Mój mały głuptasek" Data premjer-y wy* 
znaczona zostanie najprawdopodobniej m« 
koniec następnego rygodnia.

•— Przedstawienie zakupione przez To* 
warzystwo Domu Zdrowia na poniedzia* 
lek 21 bm. zostało przesunięte na piątek 
25*-go bm. W poniedziałek 21 bm. Teatr 
Wielki nieczynny z powodu próby gene
ralnej „Mieszczanin szlachcicem".

KOMUNIKATY.

Związek Spółdzielni Rolniczych i 
Zarobkowo*gospodarczych R. P., u* 
tw orzony z połączenia 9* ci u związków- 
zespołow ych „Unji" i „Zjednoczenia", 
w początku stycznia r. b. uruchomił 
swą działalność. W  obecnej chwiili pra 
ce nad organizacją now ego Związku  
dobiegają końca.

Dnia 24 b. m. odbędzie się pierwsze 
posiedzenie Rady głównej, ha którem  
zostaną ukonstytuowane władze 
związkowe. *

W  skład Rady głównej wchodzą w  
liczbie 32 osób najwybitniejsi działa*

cze polskiego ruchu spółdzielczego, 
delegaci zainteresowanych resortów  
państwowych, samorządu gospodar* 
czego, oraz instytucyj społecznych, 
współpracujących z ruchem spółdziel* 
czym.

N o w y  Związek spółdzielczy jest naj 
większą instytucją na terenie ruchu 
spółdzielczego w  Polsce, zrzeszającą 
5.475 placówek gospodarczych, dzia* 
łających prawie wyłącznie wśród lud* 
ności rolniczej na terenie całego pań* 
stwa.

— Dyr. W. Horzyca przed mikrofo* 
nem. W ramach zorganizowanego przez 
Rozgłośnię lwowską cyklu odczytów, ktO* 
rych zadaniem jest zobrazowanie roli, ja* 
ką Lwów odgrywa w życiu współczesnej 
Polski, wygłosi dziś o godz. 18 dyrektor 
Teatrów Miejskich p. Wiliam Horzyca 
prelekcję pt. „Lwów w walce o swe obli* 
cze literackie i teatralne".

•— Kasync i Koło lit.=art. we Lwowie. 
We czwartek 14 bm. o godz. 19 30 wy* 
głosi odczyt sędzia międzyoar. w jeźdzle 
sztucznej na lodzie p. Leon Getter pt. 
„Łyżwiarstwo", ilustrowany filmem, przed 
stawiającym jazdę łyżwiarzy polskich i za* 
granicznych. Bilety do nabycia w przed* 
sprzedaży w Magazynie nut G. Seyfartha 
przy ul. Akademickiej 6, zaś w dniu od* 
czytu od godz. 18*tej przy kasie w Kasy* 
nie i Kole lit *art.

— „Wieczór koleżeński" Ogólnio*Zawo* 
dowego Związku Pracowników Umysło* 
wych we Lwowie odt ędzie się w, sobotę 
19 bm. w lokalu Związku przy ul. Koper* 
nika 26 o godz. 19*ej. Przewidziane są za* 
bawy i gry towarzyskie, oraz tańce. Wstęp 
wolny dla członków Związków zrresno* 
nyzh w Radzie Okr. Unji Żw. Zaw. Prac. 
Umysł., • o,raz dla wprowadzonych przez 
nich gości.

— Walne zgromadzenie Polskiego Io w . 
Filologicznego (Koło lwowskie) odbędzie 
się w czwartek, dnia 24 bm. o godz. 18*ej 
na Uniwersytecie przy ul. Marszalków* 
skiej 1.

— Biuro Pracy przy 1: óie Lekarskiej
zawiadamia, ie  Ubezpieczalnia Społeczna 
wie Lwowie ogłosiła konlkurs n,a stanowi* 
sko: 1) 1 lekarza administracyjnego (ob» 
■wiodowego) z siedzibą we Lwowie, 2) 15 
lekarz', domowych z siedzibą we Lwowie, 
3) 6 lekarzy domowych po jednym z sic* 
dzibą w Niemirowie, Cbodorowie, Zimnej 
W odzie, Bóbrce, Zbmskach i Dawidowie

Podania należy nadsyłać na ręce lekarza 
naczelnego Ubezpieczalni Społecznej we 
Lwowie, ul. Brajerowska 8, w terminie do 
dnia 25 bm. godz. 12*ta w południe.

•— Zarząd Powszechnych Wykładów U* 
niwCrsyteokich . i Politechnicznych zawia* 

arnia, że trzeci wykład dra Zygulskiego 
Zdzisława (; cyklu: „Współczesna litera* 
tura niemiecka") pt. „Powieść i dramat 
około 1930 r.“ (Riomianis biograficzny. Po* 
wieść historyczna, powieści egzotyczne i 
utopijne. Poszuk.waoze Boga. Chaos kie* 
runków i tCnidencyj.) odbędzie się w so* 
botę 19 bm. o godz. 19*ej wyjątkowo w 
Collegium Maximum, Uniwersytet, wejście 
od  ul Kościuszki 9. Wstęp 50 gr. Studen* 
ci szkół wyższych i uczniowie gimnazjalni 
płacą połowę.

— Zuiórka na sekcję dożywiania dzieci. 
Dnia 20 bm. w niedzielę urządza Miejski 
Komitet Opieki Pozaszkolnej we Lwowie 
zbiórkę pieniężną na Sekcję Dożywiania 
Dzieci, w związku z powyższem Komitet 
zawiadamia, ze puszki wydawać będzie w 
sobotę, dnia 19 bm. od godziny 17—20 i 
w niedzielę od 8*miej rano wyłącznie za 
zaproszeniami unjeninemj w biurze Korni* 
tetu, ul. Chorążczyzny 22, II. p.

— Sprawy emigracyjne. Staraniem Ligi 
Morskiej i Kolon.jialn.ej Oddziału Lwów-* 
skiego oraz Polskiego Towarzystwa Emu* 
gLacyjńegj we Lwowie odbędzie się w sa> 
lach Uniwersytetu JK. cykl odczytów z 
zakresu spraw emigracyjnych, z progra. 
m en następującym: 24 stycznia „Emigra* 
nja europejska w ostatnich stu latach na 
tle ogólnych zagadnień ludnościowych", 
prof. UJK. dr. August Zierhofter 28 sty* 
cznia „Polacy w Brazylji" (z przeźrocza* 
r r :) ks. misjonarz Franciszek Komander.
3-1 stycznia „Polacy na Syberji" doc. dr. 
Józef Wąsowicz. 4 lutego „Pokłosie dru
giego Zjazdu P.ołaków z Zagranicy" (wie* 
czór dyskusyjny) ks. prof. UJK. dr. Bole* 
sław Rosiński. 6 lutego „Bolsikość w Ru* 
munji dawniej a dziś" prof. dr. Emil Bie* 
drzyidki. Początek wszystkich odczytów o 
godz. 19*tej..

— Colosseum. Dziś zaprezentuje zespól 
rewjowy pod kier. J. Sciwiars-kiego z udzia 
łem pp. Winiarskiej, Nałęczówny, Fedy* 
niakówny, nowozaangażowańCj pieśniarki 
Bożenny Czaszkówny, E. Zayenidy, Ordy, 
nowozaamgażowanego artysty grotesk. Leo 
Fuksa, duetu tanecznego Carńeri oraz re* 
welersów rewję pt. „Maski i maseczki". Na 
ekranie film pt. „Małżeństwo z ograniczo* 
ną odpowiedzialnością". Przedstawienia -od 
bywają się normalnie tj. początek I*go se* 
anlsu o godz. 3.30, ostatniej rewji o godz. 
9*tej.

— Kino*re\.ja „Stylowy". Dziś rewja 
pt. „Na 100 HP.“ z udziałem Stefy Stadni* 
kówny, Rybaczewskiej, Misiewicza, lży* 
kowskiego, Szpakowskiego, duetu taneczne 
go Jarów i chóru rewelersów „Tych pię* 
ciu". Na ekranie film „Hopla" z Clarą 
Bow w roli głównej.

— Kino*re-wja „Marysieńka" Dziś zaprę* 
zentuje zespól ewjowy kina „Marysieńka1 
rewję pt. „O Key" pod kier. znanego ak* 
tora filmowego i scenicznego p. Sielaft* 
skiego. Na ekranie ostatni przebój sezonu 
pt. „Tajemnica Salonu piękności".

MAGAZYN POŚCIELI R. DRŻAŁA 
ul. Chorążczyzna 1. 5 obok kina „Apollo" 
przerabia kołdry po 4 zł„ materace po 6 zł. 
Przyjmuje pierze do czvszczenia. 1528

KRONIKA MIEJSKA.

W icem inister C hyliński we Lwowie.
D o Lwowa przybył celem wzięcia u* 
działu w posiedzeniu Pol. Tow. Filo* 
logicznego wiceminister W R  i OP  
prof. Chyliński.

W  związku z uroczystością na Uni* 
wersytecie J. K. przybył dziś z War* 
szaw y dyrektor Funduszu Kultury N a  
rodowej p. M ichalski.
* Swfpto Jordanu. D ziś w  święto Jor* 

danu odbyło się uroczyste święcenie 
w ody na placu Marjackim dla żołnie* 
rzy wyznania gr.*kat. garnizonu lwów* 
skiego przy udziale władz cywilnych  
i wojskowych. Równocześnie w yruszy  
ły  z cerkwi lwowskiej procesje do 
Rynku, gdzie odbyło, się poświęcenie 
w ody. Trzecia uroczystość odbyła się 
iw cerkwi prawosławnej przy ul. Fran* 
ciszkańskiej.

Administrator apostolski ks. dr. 
M aściuch z w izytą u p. W ojew ody. 
N ow om ianow any administrator apo*

stolski dla Łem kowszczyzny ks. dr. 
Maściuch złożył w izytę p. W ojewo* J 
dzie lwowskiem u Bclirue=Prażmow* ; 
skiemu przed wyjazdem na teren swej i 
działalności.

M ianowanie dyrektora U kr. Liceum  
R olniczego. Kurator Okręgu Szkoln|es 
go ve Lwowie p. G adom ski zamiano* 
wał dyrektorem Ukr. Liceum Rolni* 
czego w  Czernicy'dr. inż. Cholewezu* 
ka, dyrektora Silskiego Hospodara.

późnienia na kolejach z pow odu  
mrozu i śniegu. Z pow odu mrozów i 
w iększych op ad ów  śnieżnych na tere* 
nie lw ow skiej Dyrekcji kolejowej na* 
stąpiło szereg większych i  mniejszych 
opóźnień, wynikających w konsekwen  
cji z opóźnień na terenach sąsiadują* 
cych Dyrekcyj. I tak: pociąg pośpiesz* 
ny z W arszawy nocny spóźnił się o 
18 minut, pośpieszny z Krakowa noc* 
ny o /3  minut, z Krakowa osobow y  
dziś rano o 10 minut, z W ^ r^ aw y °* 
sobow y rano o 10 minut, ze Sambora 
o 56 minut, z W arszaw y pośpieszny  
ranny 23 minut, z Tarnopola 31 mi* 
nut, ze Stojanowa o 92 minuty. Wczo* 
raj zanotowano nast. opóźnienia: po* 
ciąg ze Sambora — 48 minut, ze Stry* 
ja — 21 minut, z Podhajec — 32 minu* 
ty, ze Sniatyna pośpieszny — 36 mi* 
nut, ze Sniatyna osobow y — 47 mi* 
nut.

Ostateczna cena pomarańcz. N a  sku
tek zniżki cen pomarańcz w  G dyni, 
lw ow ski Urząd W ojew ódzki ustalił 
na terenie całego W ojew ództw a c/enę 
pomarańcz i mandarynek na zł. 1 30 
za 1 klg, i to bez względu na porho* 
dzenie pomarańcz, a więc bez względu  
na to, czy pochodzą z Hiszpanj.i, 
W łoch, czy Palestyny. W inni przekro 
czenia tej ceny będą karani z art. 268 
k. k. Cena powyższa jest ceną w  han* 
dlu detalicznym.

W łam anie do hurtowni. D ziś rano 
zawiadom iono policję o włamaniu do 
hurtowni tytoniowej N r. 12 przy ul. 
Słowackiego 2. Jak się okazało, wda* 
m ywacze rozbili kasę ogniotrwałą, z 
której zabrali niestwilerdzoną narazie 
sumę pieniędzy, znaczki stem plowe i 
pocztowe, oraz duży zapas tytoniu.

Proces m ężobójczyni. Przed sądem  
przysięgłych stanęła dziś Anna Dzie* 
dzińska, ur. -w r. 1887, oskarżona o za* 
mordowanije męża w mieszkaniu w  do 
mach kolejowych przy ul. Gródeckiej 
1. 127. A kt oskarżenia zarzuca Dzie* 
dzińskiej, iż mordując swego śpiącego 
męża Michała przez ugodzenie go 
strzałem rewolwerowym  w  lewią skroń 
działała z rozmysłem z całą świado* 
mością i z powziętym  już dawniej za* 
miarem. A kt oskarżenia wykazuje nie* 
prawdziwość pierwotnej obrony oska* 
rżonej, jakoby ś. p. D ziedziński sam 
się postrzelił w  czasie rzekomego sza* 
motania się z żoną, wzgl. jakoby oska 
rżona strzeliła do męża pod wpływem  
rozdrażnienia, w yw ołanego kłótnią. 
Oskarżona podaje, że ma córkę, liczą* 
cą lat 26, obecnie jest nauczycielką. 
Dziedzińska nie poczuwa się do w iny  
i żałuje tego, co się stało. Zbrodnia 
w ynikła na tle pożycia "małżeńskiego i 
nadmiernej pobudliw ości, czy też ano* 
malji seksualnej u m ałżonków. W  
miejscach drastycznych przewodniczą* 
cy zarządza tajność rozprawy. 1 rybu* 
nałowi przewodniczy radca Dysie* 
wicz, oskarża wiceprokurator Cygan. 
Rozprawa potrwa trzy dni.

Z KRAJU.
Burza śnieżna nad Borysławiem . W  

nocy z 17 na 18 b. m. przeszła nad 
Borysławiem i okolicą burza śnieżna 
z wiatrem, wskutek czego potw orzyły  
się na drogach zaspy, sięgające od 1

U  kobiet w ciąży i młodych matek sto* 
sowanie naturalnej wody gorzkiej Franci* 
szka*Józe,fa wzmacnia prawidłowość funk* 
cji żołądka i kiszek. Zalecania przez lęka* 
rzy. ’ 117

Uroczystość 
na Uniwersytecie J. K.

W  sobotę c godz. 12=tej odbyła się 
w auli U niw . J. K. uroczysta akade* 
mja w  274 rocznicę podpisania przez 
Króla Jana Kazimierza aktu fundacyj* 
nego U niw ersytetu lw ow skiego.

Akademja odbyła się przy udziale 
licznie zebranych gości. Podniosłą u* 
roczystość zaszczycili swą obecnością 
w icewojewoda p. Sochański, delegat 
Rządu podsekr. stanu Konstanty Chy* 
liński, prezes Prok. Gener. Hamerski, 
arcyDiskup Twardowski, wiceprezy* 
dent miasta p. W eryński i w. in.

N a wstępie Chór akad. odśpiewał 
pieśń „Bogu Rodzica", poczem Re. tor 
Czekanow ski powitał zebranych go* 
ści, zaś prof. Łempicki w ygłosił od* 
czyt na temat „Społeczeństwo lwów* 
skie a uniwersytet".

U roczystość zakończoną została cd* 
śpiewaniem przez Chór akad pieśni 
„Gaudeamus Igitur" oraz „Semper fi* 
delis".

Zaćmienie księżyca.
D ziś w sobotę dnia 19*go stycznia  

w  godzinach wieczornych będzie wi* 
doczne na ziemiach polskich całkowi* 
te zaćmienie księżyca. Zaćmienie zacz* 
nie się o godz. 13.39, nie będzie jednak  
widoczne, gdyż o tej porze, księżyc 
znajdować się będzie jeszcze pod ho* 
ryzontem. D opiero o godz. 14.53 do* 
strzeżemy na lewym  brzegu lekko  
przymglonej przez cień Ziemi tarczy 
księżycowej ciem ny wrąb cienia zu* 
pełnego Ziemi, który o godz. 16.4 po* 
kryje całą tarczę księżyca. Zaćmienie 
całkowite będzie trwać 1 i pół godzi* 
ny. O godz. 18*tej słońce oświeci już 
całą jego tarczę.

Temperatura w e L w ow ie w ynosiła 
dziś o gedz. 7 rano —12.7 ciśn. atmosf. 
744.70, o godz. 13*tej temp. —10.0 ciśn. 
atmosf. 746.42; wczoraj wiecz. o godz. 
21*ej temp. —12.2 ciśn. atmosf. 739.44.

do 3 metrów. Komunikacja autobuso* 
wa na przestrzeni Borysław —Droho* 
bycz—Schodnica została przerwana. 
R oboty w lasach przy obróbce drzewa 
również ustały. Pokrywa śnieżna w  
lesie sięga do 1.60 mtr. Temperatura 
w ynosiła wieczorem minut 9 st.

N iebezpieczny wypadek Junoszy* 
Stępow skiego. W czoraj w Teatrze N o  
wym odw ołano przedstawienie z po* 
wodu choroby Kaz. Junoszv*Stępow* 
skiego, który w sztuce „H enryk IV" 
gra rolę tytułową. Okazało się, że Ju* 
nosza*Stępowski skaleczył się w  rękę 
podczas jednego z przedstawień, przy  
czem wyw iązało się zakażenie krwi. 
D ziś koło  południa stan jego zdrowia  
nieco się poprawił. Zakażenie jest tył* 
ko miejcowe. Zdołano je zlokalizować 
do dłoni i przedramienia do wysoko* 
ści łokcia. Artysta będzie poddany  
operacji.

Pożar fabryki w G dańsku. Wczoraj 
w  nocy na terenie dawnych warszta* 
tów  artylerji pruskiej w ybuchł pożar 
w fabryce w yrobów  dzianych. Ogień 
zniszczył skład fabryczny i halę ma* 
szyn. Szkody są znaczne. Jeden ze 
strażaków spadł z drabiny w czasie 
akcji ratunkowej i doznał poważnych  
obrażeń.

IE ŚWIATA.
M rozy i śniegi w  Grecji. W  północ* 

nej części Grecji panują silne mrozy. 
Szereg wsi jest zupełnie odciętych od 
świata wskutek dzżych zasp śnież* 
nych.

N ow a  linja transatlantycka. Słynna 
lotniczka Amelja Earhardt oświadczy* 
ła, że w  tym roku zostanie otwarta 
stała komunikacja lotnicza m iędzy Ka 
lifornją a wyspam i Hawajskim i. Po* 
środku tej trasy wybudow ana zosta* 
nie na Oceanie Spokojnym  sztuczna 
wyspa dla lądowania sam olotów.

i
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Budżet Funduszu Kwaterunku Wojskowego.

reprer 
artystyczny

W arszawa, 19 I. (P A T ) Komisja bu* 
dżetowa Sejmu rozpatrywała wczoraj 
budżet Funduszu Kwaterunku Woj* 
skowego. Referent pos. Sanojca orno* 
w ił działalność tego funduszu i stwier 
dził, że fundusz został upoważniony  
ustawą do zaciągnięcia pożyczki nu 40 
m iljonów zł., jednak uprawnienie to 
w yzyskał tylko częściowo. Dotych* 
czas brak jest dla oficerów i podofi* 
cerów 11.676 kwater. Akcja budowla*

„Podstawy kultury w ZSRR".
ODCZYT A. J. AROSIEWA.

Wczoraj w Pałacu Staszica w Włrsza* 
wie, staraniem Tow. Szerzenia Sztuki Pol* 
skiej wśród obcych odbył się odczyt przy 
byłego do Warszawy prezesa Sowieckiego 
Tow. Łączności kulturalnej z Zacwodem 
(W. O. K. S. Z.) członka Zarządu Zwią
zku Pisarzy Sowieckich Aleksego J. Aro, 
-siewa ma temat „Podstawy kultury w Z. S. 
R- R.' . Na odczycie był obecny ambasa
dor ZSRR. Dawtjan. Licznie był 
zentowany świat kulturalno 
Policy.

E  Arosiew w odczyoie swym mówił o 
najbardziej typowych i charakterystycz
nych aechach życia kulturalnego w ZSRR 
Poruszając zagadnienia: literatury, teatru,
muzyki związanej z teatrem, filmem i na, 
uki. Najbardziej typowa: kultura socjalt- 
styczna wyraża się w literaturze, której 
znajomość jest w Polsce większa — zda, 
niem p. Arosiewa — niż w jakimikolwiek 
innym kraju. Prelegent przedstawił nowe, 
oryginalne motywy, jakie porusza współ, 
czesna literatura sowiecka, poczem wspo
mniał o ostatnim zjeździe pisarzy sowie, 
ćkich Jeżeli chodzi o zainteresowanie li, 
teratuTą w ZSRR. to świadczy o niem 
liczba 10.000 kół literackich szkolnych ro, 
botniczych etc., przyczem w samej RSRR. 
istnieje ich 1535. Związek Literatów liczy 
ogółem 2244 członków. O wielkich nakla, 
dach książek świadczy m. in. następujące 
cyfry: Dzieła Gorkiego — 28 miljonów. |
Puszkin — 6 miljon., Molier — 1 i pół I
miljion.. Szekspir — 1 miljon

Przechodząc do dziedziny teatru prelc ' | 
gent przedstawił szereg danych cyfro, 
wych, świadczących o wielkim jego Poz- 
woju w ZSRR- Podczas gdy w Rosji car, 
skier było ogółem 154 teatrów, w ZSRR. 
istnieje 600, nie licząc teatrów ruchomych.
”  Rosji carskiej teatry liczyły 4000 akto, 
tow, dzisiaj ogólna ich liczba wynosi 50 
Tysięcy. Teatrów dziecięcych istnieje obe, 
cenie 80. Każdy z większych teatrów so, 
wielkich posiada Swo.j odrębny kierunek 
artystyczny, dążeiniem zas ogólncm jes, 
pozostawienie wykonawcom jak najwię, 
ksizei swobody twórczej, oraz inicjatywny. 
Dalej wspomniał prelegent o przenikaniu 
muzyki do teatru oraz scharakteryzował 
współczesną operę w ZSRR.

Mówiąc o kinie prelegent podkreślił zdo 
bycze artystyczne filmu sowieckiego, ob, 
chodzącego obecnie 15,lecie swego istnie, 
Pia. Obecny stan produkcji filmowej so, 
^ieckiej pozwala ZSRR. uniezależnić się 
°d produkcji zagranicznej.

Ostatnią część swego odczytu poświęci? 
Prelegent ogólniej charakterystyce metod i 
celó\y nauki w ZSRR., które są ściśle zwią, 
zane z potrzebami technicznemi, jalkie 
shvarza walka z przyrodą, zwłaszcza w 
-wiązku z wyjątkowem położeniem geo, 
’| raficznem, etnograficznem etc. Związku 
łowieckiego.

Wkońcu swego odczytu prelegent pod, 
^Teślił konieczność współpracy ZSRR. z 
Ogranicą ma polu kulturalnem.

Marsyljsnka w Berlinie.
Berlin, 19 I. (P A T ) W czoraj wieczo 

rern tadjostacja berlińska po raz pierw 
od 20 lat transmitowała Marsyljan 
Transmisja odbyła się w  związku  

Prelekcją, nadaną przez radjo p. t. 
•'Napoleon a w iek  XIX".

Ojciec 29-ga dzieci.
19 i. (P A T ) Kanclerz Hitler 

T °  p* s,1ę być ojcem chrzestnym 32 
a ?‘ec a- jednego z m ieszkańców z Ra* 
f 1 °v fa ^ewneR° krawca. Obywatel 
en był trzykrotnie żonaty i z dzieci 

Jego pozostało przy życiu 29.

Giełda z dnia 19 stycznia.
WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA

Dewizy: Belg ja 123.75, Berlin 212.70,
f olandja 557.95, Londyn 25.91 N Tork 
kabel 5.30 7/8. Paryż 34.93 1/2 Praga 22.13 
Szwajcaria 171.45, Włochy 45.26. Papiery 
Państwowe: 0 prc. p o i. bud. 47 5 nrc

konwers. 65 1/2— 1/4, 5 prc. poż. kol,
staki- f,rc- poż- i ’, 75 1/2> 7 Prc. poż. stabiliz. 71—70.88. Akcje: Banky, - - . . —   Polski
tael! 3/4. Lilpop 10,30. Dolar w obino
dcb prywatnych 5.28 3/4.

na tego funduszu jest dobrodziej* 
stwem nie tylko dla oficerów, ale i 
dla samorządów miejskich, które od* 
ciąża

W  dyskusji przemawiali posłow ie  
Polakiewicz, Rymar, ks. Szydelski i 
H ołyński.

W  odpow iedzi zabrał głos dyrektor 
Funduszu pułk. Toruń, zaznaczając, 
że strajk budowlany w roku ub. odbił 
się ujemnie na planie kwaterunku woj 
skow ego. Tempo budow y nie powi-n* 
no być zwalniane, gdyż tworzą się 
now e garnizony i głód m ieszkaniowy  
trwa nadal. Posłowi ks. Szydelskiemu  
mówca odpowiada, że Fundusz zwra* 
ca szczególną uwagę na Lwów, gdzie 
brak mieszkań, a czynsze $ą drozsze, 
niż gdzieindziej.

W  głosowaniu budżet przyjęto.
Po przerwie pos Sanojca zreferował 

budżety Pańtw. Funduszu Rolnego, 
Państw. Funduszu R ozbudow y miast 
i specjalnego rachunku terenowego  
rozbudowy miast. Po krótkiej dysku* 
sji budżety te przyjęto.

jC&ecijf u ę

W  cierpieniach reumatycznych, podagrze, bólach 

nerwowych i głowy, grypie i przeziębieniu oddajq 

tabletki  TogaS dobre  us ługi.  Tab le tk i  T o g a l  

p r z y n o s z q  u l g ę  w t y c h  c i e r p i e n i a c h .  

D o  n a b y c i a ,  w n a , b I ż s z e i a p t e c e .

Echa afery Stawiskiego.
Paryż, 19 I. (P A T ) W ielk ie poru* 

szenie w kołach parlamentarnych u* 
czyniły zeznania ministra Malharme 
na komisji dla sprawy Stawiskiego. 
Maliharme był w tym czasie ministrem  
poczt i telegrafów, obecnie jest mi*

Wyjaśnienia rządu węgierskiego
w sprawie sporu z Jugosławią.

Genewa, 19 I (P A T ) W  dniu wczo* 
rajszym rząd węgierską przedstawił

Sprawozdawca Eden oświadczył, że 
kilku członków  Rady, którzy pragną

Radzie Ligi memorandpm w sprawie j sformułować swe uwagi na temat me* 
sporu z Jugosławją. Rząd węg. komu* 
rnkuje w nim, że powziął sankcje prze 
ciw pewnym  funkcjonarjuszom, win* 
nym zaniedbań. D w óch kapitanów po 
licji zostało odwołanych, dwóch asip.i* 
rantów żandarmerji skazano na 30 dni 
aresztu, zaś zastępca kierownika biu* 
ra paszportowego został ukarany dys* 
cyplinarnie.

morandum, nie są iw stanie tego uczy* 
nić w tak szybkim czasie. Prosi więc 
ich, aby rychło sform ułowali swe uwa 
gi na piśmie i  umożliwili Radzie po« 
wzięcie odpowiednich wniosków .

Deklaracja Edena była interpretowa 
na y  ten sposób, że memorandum rzą • 
du węgierskiego nie będzie dyskuto* 
ne na obecnej sesji.

Jugosławia nie jest zadowolona
z memorandum węgierskiego.

Białogród, 19 I. (P A T ) Jugosłowiań  
ska Agencja urzędowa donosi: Kores* 
pondent genewski dziennika „Politi* 
ka“, komentując wydarzenia na tere* 
nie genewskim, stwierdza, że memo* 
randum rządu węgierskiego o wyni* 
kach śledztwa w sprawie zamachu w 
M arsylji wskazuje, iż powtórne śledź* 
tw.o na terytorjum W ęgier prowadzo* 
ne było w sposób mało poważny. W ę  
grzy oparli się na zeznaniach osób, 
które właśnie zostały oskarżone przez 
rząd jugosłowiański o w spółudział w

zamachu. O czywiste jest, że oskarżeni 
nie przyznali s ię-d o  tego współudaia* 
łu, tembardziej, że w chwili zeznania 
obciążyłyby odpowedzialnością rząd 
węgierski. Kary wym ierzone przez 
rząd węgierski są również niezwykle  
niskie. W obec tego memorandum wę* 
gierskie w yw ołać miało, według opinji 
dziennika, niekorzystne wrażenie. Roz 
waża się podobno m ożliwość wysła* 
nia przez Ligę N arodów  pecjalnej ko* 
misji na W ęgry.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
Polska zwycięża w hokeju austrjac* 

ką drużynę 2:0. W  drodze do Davo*  
polska reprezentacja hokejowa roze
grała mecz z drużyną Deutscher Sport 
verein Loeben. Zwycięstw o odniosła 
drużyna polska w  stosunku 2:0 ( 1:0
0:0 1 :0).

„Kresy" przeszły do klasy „A ‘‘. Re* 
w anżow y mecz m iędzy tarnopolskimi 
„Kresami" a lw ow ską „Hasmoneą" 
miejsce 'W klasie „ A ‘‘ zakończył się 
zwycięstwem  „Kresów" 3:0 (0:0 2:0
1:0).

P ogoń—A Z S. W  ramach mistrzostw  
okręgowych kl. A  nastąpi jutro spOv 
tkanie Pogoni z A ZS na torze LTŁ 
o godz. 19*tej.

Marsz Szlakiem II Brygady Legjo* 
nów . Jedną z największych imprez we 
W schodniej M ałopolsce będzie marsz 
narciarski Szlakiem II Brygady Legjo* 
nów. Marsz ten łączyć się będzie ze 
„Świętem H uculszczyzny", które w  
tym roku będzie zorganizowane szcze 
golnie uroczyście. W edług rozporzą* 
dzenia władz, urzędnicy państwowi, 
którzy zamierzają wyjechać na to świę 
to do W orochty, otrzymają tygodnio* 
we urlopy, nieliczące się do normal* 
nycih urlopów  urzędniczych. Ponadto 
w szyscy uczestnicy mają zapewnione 
zniżki kolejow e 80 prc. Będą również 
zorganizowane specjalne pociągi popu  
larne do W orochty, w  których znajdą 
się także miejsca sypialne, tak, że od* 
padnie troska o zakwaterowanie na 
miejscu w W orochcie. P Z N  przepro* 
(wadził już eliminację w swych okręs 
gach sztafet narciarskich. N a  podsta* 
w ie tych eliminacyj w yłonione druży* 
ny wezmą udział w  marszu Szlakiem  
II Brygady Legjonów.

Kursy narciarskie urządza dla wpra* 
wnych i początkujących Sekcja nar* 
ciarska Pol. Tow. Tatrzańskiego. In* 
formacji udziela i zgłoszenia przyj* 
muje sekretarjat P. T. T. Lwówi, ul. 
Akademicka 23, w godz. od 1—14 i 
od 17—20.

Sekcja narciarska Pol. Tow. Tatrzań 
skiego urządza w niedzielę 20 b. m. 
wycieczkę narciarską do Brzuchowic. 
W  programie wycieczki m iędzy inne* 
mi zwiedzenie nowowybudowanej' 
skoczni konkursowej. Zbiórka uczest* 
ników o godz. 9 rano na przystanku  
ostatnim tramwaju nr. 10 (rogatka Za 
marstynowska.

Z WYDAWNICTW.
Nr. 3 „Pion" tygodnik literadko=społe. 

czny. Treść,: Antoni Rączaszeik; Urbaniza* 
cja jako problem kultury w Polsce. Woj* 
oiech Bąk: Ojczyzna — syn.. Zofja Szmyd* 
towa: Pan: Tadeusz jako epos. Michał Ru
sinek; Pół miljona kafejek. Toleslaw Mo* 
le: Sztuka Ormian, lwowskich. Kazimierz 
Wyka: Ostatnie powieści Andrzeja Mau* 
rois. Poezja. Teatr. Przekłady. Literatura 
polska w szacie hebrajskiej. Plastyka. Va* 
ria.

„Start" dwutygodnik Ilustrowany, po* 
święcony sportom, wychowaniu fizyczne* 
mu kobiet i higienie. Nr. 2 otwiera arty* 
kuł H. Sliwowskiej pt. „Dtoga do ogro* 
dów Jordanowskich", dalej czytamy: H. 
Buk: „Nowy kurs" w artykule tym poru* 
szone jest wychowanie fizyczne i sport w 
Niemczech; H. Jędrzejewska*Jablczyńska. 
„Historja narciarstwa kobiecego w Polsce'; 
Zygmunt Wieliński: „Jak uczyć się era*
wla"; dr. W. Dyboski: „Zima i sport". W 

) odcinku literackim: Nowela „Pierwszy
raz" Jemy Ptaikowski; oraz feljeton „A* 
mor vincii in martis" Zet. Całość ładnie 
ilustrowana.

nistrem oświaty. M inister krytykował 
w ostrych słowach działalność obecne* 
go ministra poczt Mandla, który prze* 
kazał kom isji śledczej odpisy depesz 
nietylko związanych ze sprawą Stawi* 
skiego. Tym sposobem  min. Mandel 
— według opinji min. Malharme — 
popełnił przestępstwo z art. 157 k. k., 
t. j naruszenia tajemnicy prywatnej 
korespondencji.

Konflikt m iędzy obu ministrami za* 
ostrzył się znacznie przy dalszem ba* 
daniu, podczas którego min. Malhar* 
me zeznał, że opuszczając minister* 
stwo poczt i tel. zatrzymał część ak* 
tów  tego ministerstwa. W  kuluarach 
Izby opowiadają, że Malharme zabrał 
także kolekcję marek pocztowych. M ó  
wiono też w  kołach politycznych o 
bliskiem ustąpieniu min. Malharme. 
N a razie do przesilenia nie doszło  
dzięki interwencji premjera Flandina, 
który odbył dłuższą rozmowę z mi* 
nistrem oświaty.

Min. Malarme wyjeżdża 
do Algieru.

Paryż, 19 I. (P A T ) Komisja badają* 
ca sprawę Stawiskiego ukończyła  
wczoraj obrady nad zeznaniami mi* 
nistra ośw iaty Maliharme. Komisja od* 
rzuciła w niosek o udzielenie ministro* 
w i nagany, stwierdzając jednocześnie, 
że minister zwrócił w szystkie doku* 
menty, jakie poprzednio zatrzymał u 
siebie, opuszczając stanow isko mi* 
nistra poczt i telegrafów. B yły  to do* 
kum enty dotyczące sprawy Stawiskie* 
go, a m ianowicie interpelacje oszusta 
w  sprawie emisyj radjowych. Doku* 
menty te minister zwrócił dopiero 17 
stycznia b. r. Ze względu na to, że 
kw alifikow anie podobnego postępo* 
wania ministra nie leży  w  granicach 
kompetencji komisji, uznała ona za 
wskazane przekazać akty zeznań pre* 
mjerowi Flandinowi, zwracając fego  
uwagę na stwierdzone przez komisję 
fakty.

Zaznaczyć należy, że późnym  wie* 
czorem ukazał się oficjalny komuni* 
kat A g. Havasa, zapowiadający wy* 
jazd min. Malharmę do Algieru w  naj 
bliższą niedzielę.

Program radiowy.
Niedziela, 20 stycznia.

Lwów Godz. 9: Audycja poranna. 10: 
Płyty. 10.30: Nabożeństwo z Warszawy. 
11.57: Sygnał czasu. 12.05: Przegląd tea* 
tralny. 12.15: Poranek muzyczny. 14: Ply* 
ty. 15: Pogadanka rolnicza. 15.15: Płyty. 
15.25: Przegląd rynków produktów  roi*
nych. 15.35: Płyty. 16: Recytacja prozy.
16.20: Drobiazgi fortepianowe w wyk. St. 
Nawrockiego. 16.45: Program dla dzieci. 
17: Muzyka tanecznia. 17.50: Odczyt 18: 
Słuchowisko. 18.45: Odczyt. 19: Muzyka 
lekka 19.50: Feljetom. aktualny. 20: Kon* 
cert popularny. 20.40: Dziennik wieczór* 
ny, 20.52: „Na wesołej lwowskiej fali".
21.25: Trans, koncertu z Budapesztu. 22: 
Skrzynka techniczna. 22.15: Koncert rekla
mowy. 22.30: W iad. sport. 22.45: Muzyka 
taneczna.

Poniedziałek, 21 stycznia.
Lwów. Godz. 6.45: Audycja poranna.

11.57: Sygnał Czasu. 12.05: Przegląd prasy. 
12.10: Orkiestra salonowa. 13: Dziennik 
południowy. 13.05: Płyty. 15.35: Giełda. 
15.45: Koncert popularny. 16.45: Lekcja
jęz. niemieckiego. 17: Recital M SzaPskie* 
go. 17.35: Pieśni w wyk. St. Znicza. 17.50: 
Odczyt. 18: Odczyt. 18.15: Płyty. 18.45; 
Program dla dzieci. 19: Audycjo strzele* 
cka. 19.25: Komun. Zw. Strzel. 19.30: Fe- 
ljeton. 19.50: Wiod. sport. 20: Koncert.
20.45: Dziennik wjecaorny. 21: Koncert
symfoniczny. 21.45: Odczyt. 22: Koncert 
reklamowy. 22.15: Muzyka taneczna.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

IX. Km. 1S15/33. Strona zobowiązana: 
inż. A leksander Wartercsicwicz, ui. Zybłi- 
kiewicza 1. 24a. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wiierzytelności. 
N a wniosek Banku Gospodarstwa Krajo
wego Oddz. w Drohobyczu jako strony 
egzekwującej 27.000 zł. zpn. itd. odbędzie 
się dnia 15 marca 1935 o godz. 11 przed 
poł. w sali Nr. 111. w biurze Nr. 7 Sądu 
grodzikiejgo miejskiego we! Lwowie przy 
ul. Sądowej 1. 7 na zasadzie postań, z 16 
maja 1934 zatwierdzonych warunków licy» 
tacja następujących realności: Ks. gr. gm. 
rn. Lwowa 1. kions. 2291/1/4 przy ul Zy- 
blikiewioza 26a. I) WM. 2893/1. Ozn|aeze- 
nie realności: nieruchomość, składająca
się pgr. Ik. 336/4 i 336/16 o powierzchni 
łącznej 708 m kw., na której stoją: 1) bu* 
dynek mieszkalny 2-piętrowy ze skrzy* 
dłem oficynowem, 2) budynek administra* 
cyjlny z przybudówką, 3) mury oporowc 
i ogrodzenia. W art. szac. wraz z przynal.
219.597 zł. Najniższa oferta 109.798 zł. 50 
gr. Ks. gr gm. m. Lwowa bez 1. kons. 
II) Whl. 2895/1. Nieruchomość składająca 
się z pgr. łk. 336/6 i 336/8 o łącznej po 
wierzchni 818 m kw., stanowiąca ogród. 
W art. szac. wraz z przynal. 13.375 zł. N aj
niższa oferta 6.687 zł. 50 gr. Ks. gr. gm. 
m,. Lwowa 1. kons. 2111 1/4 przy ul. Zy> 
blikiewicza 24a. III) Whl. 2897/1. N ieru
chomość, składająca się z pgr. łk. 336/13 
o powierzchni 332 m kw., na której stoi 
budynek czynszowy 2-piętrowy. Wart. 
szac. wraz z przynal. 123418 zł. Najniższa 
oferta 61.559 zł. Ks. gr. m. Lwowa bez 1. 
kons. IV) W hl. 2896/1. Nieruchomość skła 
dająca się z pgr lk. 336/11 o powierzchni 
407 m kw., na której znajdują się chodnik 
betonowy i tnuir. W art. szac. wraz z przyn. 
8.532 zł. 80 gr. Najniższa oferta 4266 zł 
40 gr. Ks. gr. gm. m. Lwowa bez 1. kons.
V) Whl. 3504/1. Nieruchomość, składająca 
się z pgr. lk. 334/4 o pow. 223 m kw. sta
nowiąca ogród. W art. saac. wraz z przyn.
3.588 zł. 40 gr. Najniższa oferta 1794 zł.
20 gr. Ks. gr. gm. m. Lwowa bez 1. kons.
VI) Whl. 3109/1. Nieruchomość, składa
jąca się z pgr. lk. 336/9, 336/10, 336/7, o 
łącznej powierzchni 374 m kw., stanow ią 
ca ogród. Wart. szac, wraz z przynależ. 
7.992 zł. 80 gr. Najniższa oferta 3996 zł.
40 gr. Ks. gr. gm. m. Lwowa bez 1. kona.
V II) Whl. 2899/1. Nieruchomość, składa
jąca się z pgir. łk. 336/3, 336/5, 336/12, 
336/14, 336/17 o łącznej powierzchni 540 
m kw., a stanowiąca ślepą ulicę. W art. : 
szac. wraz z przynal. 9.405 zł. 50 gr. N,ap 1 
niższa oferta 4702 zł. 75 gr. Razem wart. 
szac. wraz z przynal. 385.619 zł. 50 gr. Naj 
niższa oferta 192.809 zł. 75 gr. Do wyżej 
wymienionych ad I—VII) nieruchomości 
należą następujące przynależności: drzw:, 
okna, okienka, półokna, kosze żelazne na 
kwiaty, kraty, zamknięcie wodne kanało
we, muszle, kuchenki gazowe, piecyki ga
zowe, wanny, kociołki, umywalki, popiel
niczki, kosze na śmiecie, paka, półpaka, 
lampy, klosze, ramienniki mosiężne, mur 
oporowy, mur ogrodzeniowy, ogrodzenie
z siatki druciannej, parkan drewniany i 
podziemny kury tar z odwadniający, jaś
min, lipy, sosenki, dalje, drzewa i krzewy 
owocowe, bez, róże itd. oszacowane łącz
nie na 20.989 zł. 50 gr. Ponieważ wyżej 
wymienione nieruchomości stanowią ca
łość gospodarczą będą zlicytowane łącz
nie. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nic 
nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 10 stycznia 1935. 345K

IV. Km. 95/35. Bronisława Domberger 
c/a Joel Reifler. Obwieszczenie. Komor
nik Sądu grodzkiego rewiru IV. w D roho
byczu na zasadzie art. 602 kpc. obwiesz
cza, że dnia 28 stycznia 1935 od godz. 15 
odbędzie się publiczna licytacja, ruchomo
ści, należących do Joela Reifler,i w jegc 
mieszkaniu w Drohobyczu, ul. Szewczen
ki 2, składających się z urządzenia domo
wego, ocenionych na łączną sumę 2594 zł. 
Ruchomości te można oglądać w dniu li
cytacji w czasie wyżej oznaczonym na 
miejscu sprzedaży.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.
Drohobycz, 11 stycznia 1935. 350K

Km. IV. 807/34, 4478/33. Obwieszczenie. 
Komornik Sądu grodzkiego w Stanisławo
wie Rewiru IV. Lucjiam Fortuna, urzędu
jący w Stanisławowie przy ul, Belweder- 
sikiej 1. 5 obwieszcza, że na wniosek wle- 
rzycielki Katarzyny Czekaj żarn. w Stani
sławowie dokona w dniu 25 lutego 1935 
godzina 9-ta w Sądzie grodzkim w Stani
sławowie w sali N r. 31 sprzedaży przez 
publiczną licytację realności whl. 1188 ks. 
gr. gm. kat. Knihimin objętej dłużnika Ka
zimierza Szczerskiego własnej położone] 
w Stanisławowie przy ul. Króla Jana I 45. 
Realność powyższa składa się: a) z pgrt 
lk . 630/5 i 630/6 o łącznej powierzchni 
1188 m kw. b) 1 budynek parterowy mm 
rowarty nowy blachą kryty obejmujący 2 
kuchnie, 4 pokoje i 2 sienie, kubatura bu
dynku 811 m sześć., c) 1 budynek oficy
nowy, murowany, parterowy blachą kryty,

- obejmujący sień, 1 kuchnię i 1 pokój, ku
batura budynku 234 m sześć., d) ustępy 
drewniane o powierzchni zabud. 3.36 m 
sześć., e) 3 szopy drewniane prowizory
czne z desek o zabud. pow. 22.24 m kw. 
Realność powyższa oceniona została na 
kwotę 25.970 zł. Cena wywołania rozpo
cznie sdę od 3/4 części szacunkowej tj. od 
19.477 zł. Oferent biorący udział w licy

tacji obowiązany jest złożyć rękojmię w 
wysokości 1/10 części sumy ocenienia t).
2.597 zł. w gotówce albo w takich papier, 
wart. bądź w książecźkach wkładkow. in
stytucji, w których wolno umieszczać fun
dusze małoletnich, i że papiery wart. przy
jęte też będą jako rękojma w wart. trzech 
czwartych części ceny giełd. Frzy licytacji 
będą zachowane ustawowe warunki licyta
cyjne,. o ile w dodatbowem obwieszczeniu 
nie będą podane do wiadomości warunki 
odmienne; że prawa osób trzecich nie bę
dą przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nabywcy bez zastrze
żeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem 
przetargu nie złożą dowodu, że wniosły 
powództwo o zwolnienie nieruchomości 
lub jej części od egzekucji i że uzyskały 
postanowienie właściwego Sądu nakazu
jące zawieszenie egzekucji. Realność po
wyższą oglądać można w ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przed licytacją w dnie po
wszechne od godziny 8-rnej do 18-tej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim O. V. w 
Stanisławowie.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.

Stanisławów, 14 stycznia 1935. 303K

Km. 690/34. Stronia zobowiązana: Semen 
Gerus w Ameryce 11650 Moron. str. Ham- 
tramćk. Mich. U. S. A. Edykt licytacyjny 
■oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelno
ści. N a wniosek wierzyciela Salomon* 
Holzmianma kupca w Krystynopolu odbę
dzie się dnia 28 lutego 1935 r. o godz. 10 
w sali rozp. O. II. Nr. 4, I. piętro Sądu 
grodzkiego w Sokalu na zasadzie zatwier
dzonych przez tenże Sąd warunków licy
tacyjnych następujących realności: Ks. gr. 
Boratyn. Whl. 1015. Gała realność składa
jąca się z dwóch pól i jednej łąki. W ar
tość szac. wraz z przynależ. 4474 zł. N aj
niższa oferta 2982.67 zł. Ks. gr. Boratyn. 
Whl. 1019. Rolowa raalnośai położonych 
we wsi Madziarki składająca się z jednej 
łąki — łąka. Wart. saac. wraz z przynal. 
400 zł. Najniższa oferta 266.67 zł. Do po
wyższych nieruchomości nie należą żadne 
przynależności. Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż nie nastąpi. Sąd grodzki w So
kalu jiako Sąd hipoteczny zanotuje wy
znaczenie terminu licytacyjnego. Wezwa
nie rzeczowo uprawnionych, w szczegól
ności wierzycieli hipoteaznych, dalej* wie
rzycieli, których pretensje powstały z ty
tu łu  udzielenia kredytu, lub oparte są na 
zapisie kaucyjnym, wreszcie organów pu
blicznych, wymierzających podatki i da
niny publiczne zamieszczone jest na od
wrotnej stronie edyktu.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Sokal, 15 grudnia 1934. 297K

Kim. 824/34. Obwieszczenie o licytacji
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkie
go w Mikołajowie Marjanj Sieminowski, 
mający kancelarję w Sądzie grodzkim, ul. 
Pieradkiego Nr. 2 na podstawie art. 676 i 
679 kpc. podaje do publicznej wiadomo
ści, że dnia 22 lutego 1935 o godz. 11 w 
Sądzie tut. biuro 16 odbędzie się sprzedać 
w drodze publicznego przetargu należącej 
do dłużnika Jama Gudza syna Andrzeja w 
Mikołajowie, nieruchom, składaj, się z pbud 
lkat. 59, 60. 61, pgir. Ikat. 202, 203, 4483,
4484, 4485, 4833, 4834, 4835, 4836, 4837,
4838, 5305/49 i 5314 o zniszczonej księdze 
gruntowej gminy katastralnej; Mikołajów. 
Nieruchomość oszacowana została na su
mę zł. 7230, cena zaś wywołania wynosi 
zł. 5422 gir. 50. Przystępujący do prze
targu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości złotych 723 groszy —. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w  takich pap. wart. bądź książ. wkładko
wych instytucyj, w których wolno umiesz
czać fundusze nieletnich. Papiery wartoś
ciowe przyjęte będą w wartości trzech 
czwartych części ceny giełdowej. Przy licy
tacji będą zachowane' ustawowe warunki 
licytacyjne, o ile dodatkowem publicznem 
obwieszczeniem nie będą podane do wia
domości warunki odmienne. Prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą do licytacji 
i przysądzenia wktsności na rzecz nabyw
cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed 
rozpoczęciem przetargu nie ztożą dowodu, 
że wniosły powództwo o zwolnienie nie
ruchomości, lub jej części od egzekucji i 
że uzyskały postanowienie właściwego są
du, nakazujące zawieszenia egzekucji. W 
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy
tacją wolno oglądać nieruchomość w , dni 
powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo
żna przeglądać w Sądzie grodzkim w Mi
kołajowie, ul. Picrackiego Nr. 2, sala Nr. 
16.

Komornik Sądu Grodzkiego
Mikołajów, 11 stycznia 1935. 298K

Km. 418/34, 641/34, 744/34. Obwieszcze
nie. Komornik Sądu grodzkiego w Bole
chowie, zamieszkały w Bolechowie na za
sadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 
30 sityczniia 1935 od godz. 9-tej przedpoł. 
odbędzie się licytacja. publiczna ruchomo
ści, należących do Spółki Stolarskiej i 
Przemysłu Drzewnego Ski z ogr. odp. w 
Bolechowie w ich lokalu przemysłowym 
przy ul. Dra Blumenthala, a składających 
się z następujących ruchomości: 1) ma
szyna firmy „The Smith Premier Type- 
writer N r. 4“ , 2) dwie lampy biurowe eleik 
tryczne stołowe, 3) klupa do mierzenia 
kloców, 4) młot kowalski, 5) trzy piły, 6) 
120 sztuk desek bukowych 5 cm. (2 caló
wek), 7) 90 wiązek deszczułeik skrzynko
wych 87/10 półcalowych oraz gotowe 
sprzęty domowe, jak  szafy, szafki, łóżka, 
stoły itd. Ruchomości te oszacowane zo

staną w dniu licytacji przez biegłego po 
myśli art. 588 § 2 kpc. Ruchomości te oglą 
dać można w czasie od dnia 20 stycznia 
1935 do dnia lieytsącjd, codziennie z wy
jątkiem świąt od godz. 8-imcj do 12 w poi. 
w Spółce Stolarskiej i Przemysłu Drze
wnego w Bolechowie, przy ui. Dra Blu
menthala.

Komornik Sądu Grodzkiego. 
Boleohów, 14 stycznia 1935. 349K

IV. Km. 3209/34. Zdzisław Jurajda C a  
Dr. Simche Margulies. Obwieszczenie. Ko 
mornik Sądu grodzkiego rewiru IV. w 
Drohobyczu na zasadzie art. 602 kpc. ob
wieszcza, że dnia 30 stycznia 1935 od go
dziny 12-ej odbędzie się publiczna licyta
cja ruchomości, należących do Dra. Sim- 
che Marguliesa w Drohobyczu na Rynku, 
składających się z urządzenia biurowego 
i domowego. Ruchomości te można oglą
dać w dniu licytacji w czasie wyżej ozna
czonym na miejscu sprzedaży.

Komornik Sądu Grodźkiego Rewiru IV. 
Drohobycz, 15 stycznia 1935. 352K

IV. Km. 4026/34. Dr. Henryk Dunikel- 
blau c/a Teofil i Gema Chajes. Obwiesz
czenie. Komornik Sądu grodzkiego rewiru 
IV. w Drohobyczu na zasadzie art. 602 
kpc. obwieszcza, że dnia 22 stycznia 1935 
od godz. 12 odbędzie się publiczna licy
tacja ruchomości, należących do Teofila I 
Geni Cbajesów w ich mieszkaniu w D ro
hobyczu Rynek Główmy, składających się 
z urządzenia domowego, ocenionych na 
łączną sumę 738 zł. Ruchomości te możną 
oglądać w dniu licytacji w czasie wyżej 
oznaczonym na miejscu sprzedaży. 
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV. 

Drohobycz, 14 stycznia 1935. 351K

AMORTYZACJE.
IV Nc. 682/34. Umorzenie. Na wniosek 

Mojżesza Hassa kupca jarosławskiego za
rządza się postępowanie celem amortyza
cji karty zastawniczej Nr. 2821 Komunal
nej Kasy Oszczędności miasta Przemyśla 
rzekomo zaginionej. Posiadacza powyższej 
karty wzywa się, by zgłosił się ze swoimi 
prawami w ciągu 6 miesięcy, w przeciw
nym razie po upływie tego czasokresu za 
nieistniejącą uznaną zostanie.

Sąd Grodzki Oddział IV.
Jarosław, dnia 3 guudmia 1934. 340

UPADŁOSCr.
Sa. 19/34. Edykt. Otwarcie postępowania 

ugodowego do majątku dłużnika Benjami
na WieselthieTa, kupca w Stryju. Komi
sarz ugodowy sędzia okręgowy Adam Ro
bakowski. Zarządca ugodowy Jakób Buchs 
baum kupiec w Stryju. Audiencja ugodo
wa dnia 7 lutego 1935 o godz. 10 w biu
rze Nr. 23 w Sądzie okręgowym w Stryju 
Czasokres do zgłaszania wierzytelności 6
lutego 1935. " " '

Sąd Okręgowy W ydział I.
W Stryju, dnia 31 grudnia 1934. 334

Sa. 18/34. Edykt. Otwarcie postępowa
nia ugodowego do majątku dłużnika Schia- 
je Rechtera kupca w Skolcm. Komisarz 
ugodowy kierownik Sądu grodzkiego w 
Skolem Dr. Zakrzewski. Zarządca ugodo
wy Eisig Ornstein kupiec w Skolem. Au* 
djemicja ugodowa dnia 31 stycznia 1935 o 
godz. 10 rano. Czasokres do z g ło s z e n ia  
wierzytelności 30 stycznia 1935.

Sąd Okręgowy W ydział I.
W  Stryju, dnia 31 grudnia 1934. 333

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 45/34. Teodor Balandowycz, syn Pa

wła i A nny Iżak, urodzony 27 lutego 1890 
roku w Tuchołce, w r. 1915 wyjechał do 
Rosji, gdzie przebywał w Krzemieńcu i w 
Kijowie i od r. 1918 zaginął T ez  wieści. 
Wiadomości o nim należy udzielić kura
torowi adwokatowi Erazmowi Semkowi
czowi w Stryju względnie tut. Sądowi, 
który po upływie roku od trzeciego ogło
szenia wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy W ydział I.
Stryj, dnia 6 października 1934. 332

T. 35/34. Łukasz Tałajło, syn Akwiliny 
T.ałajło, urodzony 20 września 1880 w Zu- 
pamiu, gr. kat. zaginął podczas wojny świa 
towej jako żołnierz 30 pułku b. armji au- 
strjiackiej. Wiadomości o .zaginionym na
leży udzielić tut. Sądowi, którv po 6 mie
siącach od ogłoszenia niniejszego edyktu 
wyda ostateczne orzeczenie o uznaniu go 
za zmarłego.

Sąd Okręgowy W ydział I.
Stryj, dnia 27 lipca 1934. 330

III. Go. 525/34. Michał Łuszczyk urodź. 
1887 w Kamionce Leśnej został uznany 
zmarłym, obecnie wobec postawienia wnio 
s.ku o rozwiązanie małżeństwa wzywa się 
go, aby do roku od dnia ogłoszenia, zgło
sił się lub udzielono o nim Sądowii lub 
Dr. Czernińskiemu ad w. we Lwowie wia
domości.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 8 stycznia 1935. 326

T, 48/32. H erzl Greisman false Spira, u- 
rodzony dnia 30 września 1882 we W rza
wach pow. Tarnobrzeg, tamże ostatnio za
mieszkały, syn Fischla Spiry i Sary Greis
man jako żołnierz 40 pułku piechoty b. 
armji austrjadkiej dostał się do niewoli 
rosyjskiej, gdzie w 1918 zaginął. W draża
jąc postępowanie celem uznania go za 
zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono 
Sąd o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy.
Rzeszów, 30 września 1932 . 343

T. 50/34. Edykt. Andrzej Mikołaj 2 im 
Kocan, syn Mikołaja i Marji, urodzonej 
Połahniuk, urodzony w Lubtieńcach dnia
4-go grudnia 1890, zaginął w Rumunjl 
1922 roku i od tegio czasu brak o nim 
wszelk.ej wiadomości. Wiadomości o nim 
należy udzielić tut. Sądowi, który po u- 
pływie 1 roku od dnia ogłoszenia tego 
edyktu wyda ostateczne orzeczenie.

§ąd Okręgowy W ydział I
Stryj, dnia 17 grudnia 1934. 351

T. 22/34 Koźna Czorneńko, syn Jakl- 
ma, urodzony 23 października 1880 w 
Tłutnaczyku, powiat Kołomyja, wyCmigro- 
wał w 1904 do Ameryki i zaginał F. 30/3-ł 
Michał Bohdan.iuk, syn, Katarzyny uro
dzony 7 listopada 1893 w Jabłom cy po 
wiał Kosów. T. 34/34. Stefan Noskiewicz, 
sy,n Jana, urodzony 13 kwietnia 1879 w 
Peczeniżynic powiat Kołomyja. T. 61/34. 
Maksym Krywulczak, syn Wasyla, urodzo
ny 27 stycznia 1888 w Kosmaczu powiat 
Kołomyja, zaginęli na wojnie światowej. 
Należy udzielić wiadomości o zaginionych 
Sądowti.

Sąd Okręgowy.
Kołomyja, 17 stycznia 1935. 357

T. 34/34. W ładysław OLeśkow, syn Jó 
zefa i Tekli Bojkow, urodzony 7 kwietnia 
1889 w Młyniskach, rei. rzym. kar jako 
żołnierz armji austrjackiej zaginął bez 
wieści w niewoli rosyjskiej,. Wiadomości
0 nm udzielić należy tut. Sądowi który 
po upływie 6 miesięcy wyda ostateczne 
orzeczenie.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Stryj, dnia 1 października 1954 536

T. 29/34. Piotr Prystasz, syn Eljasza i 
Tekli z Petroszetów ur. 22 czerwca 1901 w 
Rudnikach rei. gr. kat. bral udział w wal
kach polsko - ukraińskich jako żołnierz 
wojsk ukraińskich i od roku 1918 słuch o 
nim zaginął. Wiadomości o zaginionym 
należy udzielić tutejszemu Sądowi, który 
po roku od ogłoszenia niniejszego edyktu 
wyda. ostateczne orzeczenie o uznaniu go 
za zmarłego.

Sąd Okręgowy W ydział I.
W Stryju, dnia 12 lipca 1934. 535

T. 60/34. Mikołaj [ Iryniuk, syn. Michała
1 Marji, urodzony 27 kwietnia 1892 w 
Sniatynie powiat Sniatyn wyemigrował 
przed 25 laty do Kanady i zaginął N ale
ży udzielić wiadomości o zaginionym Są
dowi.

Sąd Okręgowy.
Kołomyja, 19 grudnia 1934. 339

T. 17/34. Mikołaj Puzaruk, syn Iwana i 
Eudokji, urodzony 16 grudnia 1899 w Sło- 
bódce powiat Kosów, jako żołnierz au- 
strj.iL.ki zaginął na wojnie ś '-Itnwej “Łfcćy 
leży udzielić wiadomości o zaginionym 
Sądowi

Sąd Okręgowy
Kołomyja, 15 czerwca 1934.

T. 33/33. Edykt. Jan Schulz urodzony 
24 października 1901 r. w Kamionce str. 
pow. Kamionka str. zaginął od roku 1920 
jako żołnierz polski na wojnie polsko-bol
szewickiej. W drażając postępowanie celem 
uznania go za zmarłego wzywa się, aby o 
zaginionym uwiadomiono do 1 roku sąd 
lub kuratora adw. Dra Barascha w Zło
czowie.

Sąd Okręgowy.
W Złoczowie, dnia 12 marca 1934. 256

T. 162/34. A ntoni Jan 2 im. Niedzielski, 
urodzony 1897 we Lwowie, jako żołnierz 
Legjoniów Polskich dostał się w 1920 do 
niewoli 'bolszewickiej, gdzie zaginął. Ce
lem uznania go za zmarłego wzywa sie, 
aby do pół roku od dnia ogłoszenia zgło
sił się lub udzielono wiadomości o nim 
Sądowi

Sąd Okręgowy.
Lwów dnia 8 listopada 1934.

T. 184/34. Wojciech Górski urodzony 
1885 r. w Kamiennej Górze jako żołnierz 
ausitr. 89 pp. zaginął w 1915 r. na froncie 
rosyjskim. Celem uznania go za zmarłego 
wzywa się, aby do pół roku od dnia ogło
szenia zgłosił się lub udzielono wiadomo
ści o nim Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Lwów dnia 19 października 1934. 323

T_ 294/31. Michał Galagusz, urodzony 
13 listopada 1885 w Podemszozyźnie w r. 
1914 wyjechał poszukiwać pracę, po 9 mie
siącach napisał dwa listy z Francji i od 
tego czasu niema o nim wiadomości. Ce
lem uznania go za zmarłego i rozwiązania 
małżeństwa wzywa się, aby do roku od  
dnia ogłoszenia zgłosił się lub udzielono 
wiadomości o nim Sądowi.

Sąd Okręgowy W ydział III
Lwów, dnia 7 stycznia 1935. 327
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